fecundum , & tertium maricum , quarto cedar de Archidi 11c0an, Decanis , aliifque in-
S illis quoque viventibus, fe junxeranc , | ferioribus, qui in eadem Dieecefi confiituri,
non fine }«uunmuh fcandalo, & bonorum om- | Vel pr]'ll(.“]O aliquo , vel prafcriptione , faltem
nium deteftatione , q u {acra Matrimonii yincu- in vifitatione , Caufarum Matrimonialium cog-
la ita contemni, & temere perfringi dolebant. nitionem fibi adrogabant; ac idcircod minime
o0s autem , his mm;_mgj gravi affe&i dolore , obftet commsfﬁnmbus > que, pro iifdem cau-
intimo animo. ingemuimas , & non pratermifi- fis matrimonialibus definiendis 5 8 .S_cdq Apo-
mus Apoftolicz noftrz follicitudinis partes in ftolica alicui eorum in {ecunda inftancia fierent =
I)n)mim adimplere. Siquidem primo Poatifica- nihilominus pracipims, ac mandamus iis, ad
tus Nofiri {\mm ad Ei‘j'“ b0s illarum Partium , | GUOS hujufmodi Commiflionum , et Delega-
in quibus pradicta acciderant, pleniffimis datis { fionum cxpediendarum cura pertinet , ut in fu-
literis , graviter conqt"‘f"i fumus de hujufmodi | turum  caufarum macrimonialium cognitionem
pravitate , quz in Ecclefia D;lLOEliblﬂU, & |mon committant nifi hp”ccpu, pimkrunl\b
ad eam ab m’u.ldﬁ.l.] eortim animos erigere, & ciniotibus , vel fi nullus fic Epl[copus, cul ex
P-"-PU calem zelum accendere Cutdumns . q!md ‘lur:l:ima canla commodé committi poﬂtt, tam
etiam egimus cum aliis aliarum Regionum Epif- commiffio , & delegatio dirigatur uni ex iis,
copis , “ubi hujufimodi pravam dirimendornm | qui > [ecundam ordinem , & modum 3 Nobis
Matrimoniotum: nfum nrcph cognovimus. m P"J—'“““ encyclicis Literis praferiptum , pro
3. Verum Nobis rclnunﬁ.m eft, id fzpe Judice idones ab EP“LOPD cum 90““{10 fai
contingerc partim ex ct.lp.l illornm Judicum , | Capituli nominatus fuerit,
quibus , vel in prima mllmru, cum Caula co- 5 “ o e
r].m: le(iT"L O[C%IIL..IO ex aliqua legitima caula §. 5. Quod vero ad ordinem, & feriem ju-
cognofci nequity vel in fecunda , eum in pat- | dlClOl‘L‘UTT.HI C'?.mw matrimonialibus pro debita,
tibus nullus adeft Judex, ad cujus Tribunal ‘&J fo']‘-?‘“m SR e nnaliong, _fc[\*.md.um
Caufa in gradu appellationis devolvatur , wel fi PR ,‘533c3‘r-ll:prn}>r{0 - w‘:crm‘fmcntla, Aar
adeft, jults de caufa coram €o aisfcept'm ne- 'mra,}d'_".:f"’ei“u‘.mw. Noftris, dequestapoRolEe
quit , Caule Matrimoniales hujufmodi 4 Sede 1‘0[01 atis plenitudine hac Noftra in perpetuum
Apoﬂ'o i qui % e \'J[llt-u.. fan erL;:t conﬁltusmus;‘du_crmmus, ac
vel un malam voluntatem , proclives fuat ad ubemus , ut ab omaibns, & fingulis Locorum
: que eadem Matrimo- | Ordinariis in “fuis refpedtive Dicece! ibus perfo-
nia , Icv1, vel etiam nullo habito examine oo i ‘ll.h]"‘t ,_'df,"m& c]lgatuf‘ ’,& ﬁ ﬁﬁ.“ Po{e.!}’
rita, ac invalida declarant : pas crigh ex L Ecclefialtico ceetu, juris fcientia, pariter
fafto Conjugum fuper nullitate fuorum Matri- | & vitz probitate predicd, que Matrimoniorum
moniorum E'icig:;:‘.rmm; cum- frequenter unus de’.h-”' :1f)r111!1ab1t[1r, R F;{culsat_c Wiy
pER L qui_diffolutionem Matrimonii | ™ +1ufpf_ndc'1}11 ,r.el removendi, fi jufta cau-
poftulat, in judicio compareat, & Sententid , H.L adfuerit , & lubftituendi aliam zque adoncam,
e e S iifdem qualitacibus ornagam : quod etiam fie-
ti poterit, quotiefcumque perfona ad Matrimo-
{ niorum defenfionem deflinara,, cum fe occafio
agendi obtulerit, erit legifimé¢ impedita.

5 »

grua

ta, ad alias nuptias convolat; vel ambobus
Conjugibus in Judicium venientibus , altero, qui
pro.Marrimonio , altero vera, qui contra agit ,
Sententid de nullicate Matrimonii prolata, nul-
Ios cft, qui ad fuperiorem Judicem appellatio- | monioram hujufinodi , uc fupra electi, [pecta-
nem ingerponat; vel quia litigantes in_fpecie | bit, in'judicium venirc, quorle&nmquc conti-
quidem difcordes , re vera inter {e concordes geric, matrimoniales c.u'fas fuper validitate ,
fu_'a:, & mu.c_‘m FUUU?{C“W’ » contradum Ma- 1 el nullitate coram lesitimo Judice dilceptari,
trimonium diffolvi cupiune ; vel quia Pars, quz eumque oportebit in auﬂl'l)et aéu judiciali ci-
pro validitate Matrimonii fabat , cjufque nulli- tari, adefle examini teftium, voce & {criptis
tatem acriter contra adverfarium impugnabat, | Marringonii validicatem tueri, caque omnia de-

lata & Judice Sententia confra Marrimoniurm , ducere , quz ad Matrimonium fuftinendum ne-
mutat voluntatem , vel pccu nia fibi ad fumptas |- comupia ccnfcbit

litis non fupperente, vel aliis deficientibus au-

§. 6. Ad officium autem Defenforis Matri-

xlhls ad [ltlgilrjdum neceflariis , & inceeptum $. 7. Et demum Defenforis hujufinodi per-

BuIi.am Rowmani Gontin. Pars X. E fona ,
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fona s tanquam Pars neceffaria , ad ]LI’J’CJI va-'| beat, & propterea carcat Defenlore Matrimo- 174],
liditatem ," & integritatem cenfeatur, femper- | nii , volumus ; ut illo Defenfore Matrimoni
que adfit in Judicio five unus ex Cfmiugibus, utatur, .qui conftituris ﬂmrirﬂ ab Ordinang, in
qui pro nullitate Matrimonii agits five :fmbo, cujus Dicecefi cauﬁun cognoflcet , etiam ﬁ_ idem
quornm alter pro nullicate , alter vero pro | Ordinarius fit , qui primam Sententiam in ea-
validitate in judicium venidnr. Defenfor an- | dem caufa pronunciaverit.
tem , cum ei munus hnjufmodi committetur, §. 11, Inftruéto autem in hunc modum ju- Novas .

juramentum  przftabit fideliter officium fuum
obeundi , & quotiefcumque contigeric, ur in
judicio ad I
validitate tuenda , rursus idem juramentum pra-

in omnibus
actibus.

Non appel-
Jabic & Sen-
tentia pro
validitate
Matrimonii
prolata.

bebit: quaecumque verd, eo non legitimé cicato
aut intimato, in judicio pera&a fuerine, nulla,
irrita, caffa declaramus, ac pro nullis, caflis,
ac irritis haberi yolumus , perindé, ac fi citata,
& intimata non cffet ea Pars, cujus citari in-
tererat , & quam, juxra legaom, & canonum
prefcripta, ad legitimam judicii validicatem ,
citari , aut intimari omnind neceffarium erat.
§.8. Cum igitur coram Ordinario, ad quem
caufas hujufmodi cognofcere pertinet, contro-
verfia aliqua ‘proponerur, in gua de Matrimo-
nii validirate dubitabitor, & exiftentibus in ju-
dicio, vel nno ex Conjugibus; qui pro nulli-
tate Matrimonii , vel ambobus , quornm alter
pro validitate , alter verd pro nullicate a&io-
| nem intendat, Defenfor Matrimonii partes om-
nes officii {ui diligenter adimpleat.  Itaque fi
4 Judice pro Matrimonil validitate judicabirur,

Contra, fi
pro invali-
dirate proa!
nunciatum
fueric.

Poft unicim

|& nullus fic, qui appellet, iple etiam ab ap-

pellatione fe abfiineat; idque etiam fervetur,
(i & Judice fecundz inftantiz pro validirate Ma-
trimonii fuerit judicatum, pofiquam Judex pri-
| me inftantiz de illius nalliate Sententiam pro-
nunciaverat ; fin autem contra Matrimonii va-
liditatem Sententia feritur , Defenfor inter le-
gitima tempora appellabit adhzrens Parti, qua
pro validitate agebat; cum autem in judicio
nemo unus fit , qui pro Matrimenii validitate
negotium infiftat, vel fi adfic, lata contra eum
Sentencia, judicium deferueric, ipfe ex officio
ad fuperiorem Judicem provocabit.

Sententiam ,
five appella-
tam fic, five
non nemini
licearad alia
votatranfire.

f Sub poenis
I contra Poli-
gamos ftacu- |
tis.

Defenforis
officia eadem
in fecunda
inftantia.

§. 9. Appellatione & prima Sententia pen-
dente, vel etiam nulla, ob maliriam , vel ofci-
tantiam , vel collufionem Defenforis, & Par-
tiom , intetpofita, i ambo, vel unus ex Con-
jugibus novas nuptias celebrare aufus fueric,
| volumus ; ac decernimus, ut non folim ferven-
tur, quz adverfus eos, qui Matrimonium con-
tra interdi€tum Ecclefiz contrahunt, flatuta funt,
prefertim, ut invicem 4 cohabitatione feparen-
tur , quoadufque altera Sententia fuper nullitate
emanaverit , a qua intra decem dies non fit
appellatum, vel appellatio interpofita deferta
deinde fuerit; Sed uiterius ur contrahens, vel
contrahentes Matrimonium hujufmodi , omni-
bus peenis contra Poligamos & Sacris Canoni-
bus , & Confticutionibus Apoftolicis conftitutis ,
omnind [ubjaceant, quas in eos, quatenus opus
fit, motu, Icientia, ac poteftate {imili rurfus
{tatuimus , decernimus, 2¢ renovamus.

§. 10. Pofteaquim vero , appellationis bene-
ficio., ad alterum Judicem caufa in fecunda
inftantia delata fuerit, omnia, & fingula que-
cumque coram Judice in prima inftantia fer-
vanda prefinita fuerant, etiam coram altero in
[ecunda exalte, ac diligenter cuftodientur , citato
in quoliber Judicii attu Defenfore macrimonii ,
qui voce , & {cripto matrimonii validitatem fire-
nue; ac pro viribus tuebitur. Er fi Judex in fe-
cunda inftantia fuic Metropolitanus, aut Sedis
Apoftolice Nuncius, aut Epilcopus vicinior ;
Matrimonii Defenfor fit, qui ab ipfis faerit de-
putatus, quemadmodum ipfis' deputare manda-
mus, ur quz 4 Nobis fiperius conftituta funt ,
peragere poflit; fi aurem Judex in fecunda in-

ftancia erit Judex Commiffarius , cui 4 Sede Apo-
ftolica canfa cognitio demandata fit , & qui
Tribunal , & jurifditionem ordinariam non ha-

dicio, fi fecunda Sententia alteri conformis fue-
rit, hoc eft; fi in fecunda, =qué ac in prima,
nullum , ac irritum matrimoniom judicatum fae-
rit; & ab ed Pars, vel Defenfor pro fua con-
feientia non crediderit appellandum, vel appel-
lationem interpofitam profequendam minimé
cenfuerit; in poteftate , & arbitrio Conjugum
fit novas nuptias contrahere; dummodo alicui
corum , ob aliquod impedimentum, vel legiti-
marh caufam id vetitum nen fit. Poteftas tamen
polt alteram Sententiam conformem , ut fupra,
Conjugibus fada incelligatur, & locum habeat,
falvo femper, & firmo remanecnte jure , feu
privilegio caufarum matrimonialium , qua ob
cujufcumque temporis lapfim nunquam tran-
feunt in rem judicatam ; fed fi nova res, qua
nont dedua ; vel ignorata fueric, detegatur,
refumi poflune, & rurfus in judicialem contro-
verfiam revocari, Quod fi 4 fecunda Sententia
{uper nullitate, vel altera Pars appellaverit, vel
hujufmodi fit, ut ei, falva confcientia, Defen-
for Matrimonii acquielc:ndum non putet, vel
quia fibi videtur manifefte injufta , vel invali-
da, vel quia fuerit lata in tercia inftanua , & fit
revocatoria aleerins pracedentis fuper validitate
in fecunda inflantia emanatz , volumus, ut,
firma’ remanente utrique Conjugi prohibitione
ad alias rranfeundi nuptias, quas fi contrahere
aufi fuerint, peenis , ut prafertur , 4 Nobis
conftitutis {ubeffe decernimus, caufi in rertia,
vel quarta inflantia cognofcatur, [ervatis dili-
genter omaibus, que 4 Nobis in prima, & fe-
cunda inftantia demandata fuerunt, nempe, in
quolibet judiciali a&ua, citato, & audito De-
fenfore matrimonii, qui d Judice tertiz inftantiz
deputatus faerit,

§. 12. Defenfor antem Matrimonii, quem ad
munus faum gratis obeundum pro amore Dei,
& proximi utilitate , & BEeclefix reverentia, in
Domino exhortamur, fi operam fuam fine mer-
cede, aut falurio, aliqua ex caula exhibere
recufaverit, ab ipfius Caufe Judice ei conftitna-
tur, & ab ea Parte, quz pro validitate Matri-
monii agit, fi ipfi facultas fir, folvatur; fin mi-
nus, a Judice primz, vel fecundz, vel tertie
inftantie refpective fubminiftrabitur, qui pecu-
nias ex mulétis fuorum Tribunalium redaétas ,
vel redigendas, & in opera pia erogandas, in
hujufmodi famptus infumere poternat. Cum
vero Judices canfz eront Judices Commiffarii,
qui neque forum habent, & confequenter ne-
que peeuniam ex muléis colle®am, volumus,
ac mandamns, ut Defenfori Matrimonii fatis-
fiat ex pecunia mulétarum illius Epifcopi, in
cujus Dicecefi Judex Commiffarius , juxta Sedis
Apoftolice mandatum, judicium exercebit.

§. 13. Hadtenus quidem quoad Caufas Ma-
trimoniales , que extra Romanam Curiam per-
tractantur: Quoad Caufas verd, que Rome dift
cepranda funt, cum earum cognitio in prima
inftantia ad S. R. E. Cardinalem in prafata
Urbe; ejulque Suburbiis , & DiftriGu Vicarium
noftrum in Spiritualibus pro tempore fpeder;
mandamus, ac jubemus, ut omnia, & fingula,
que in aliis canfis extra Romanam Curiam per-
tractandis przfcripra fuerunt , nempe uc judi-
cium peragatur , citato , & aundito Defenfore
Matrimonii ab eodem Cardinali Vicario depu-
tato , aliaque, uc fupra ; omnind ferventur:
Tum etiam in aliis caufis, quz in prima inftantia,
ex confenfu Partium, vel in fecunda, per appella-
tionem ad Sedem Apofiolicam , omiffo medio,
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interpofitam , vel in tertia, Romam defernntur ;
quas omnes judicari volamus , vel in Congrega-
tione S. R. E. Cardinalium fuper interpretatio-
ne, & executione Concilii Tridentini, vel in
canfarum Palatii noftri Auditorio, dummodo
Nobis, & Romano Pontifici pro tempore jultis
ex caufis non videatur parricularis Congrega-
tio S. R. E. Cardinalium; vel Romanz Curiz
Przlatorum deputanda. Cum autetn caufa {uper
Macrimonii nullitate agitabitur in difta Congre-
gatione S. R, E. Cardinalium Concilii Triden-
tini Interpretum , Defenfor Matrimonii & Car-
dinali Prefeo cjufdem Congregationis , fi verd
in Palatii noftri Auditorio, ab Auditore Deca-
no przfati Tribunalis , {i demum in Congrega-
tione particulari, a Perfona ejufdem Congre-
gationis digniore deputetur.

§. 14. Unica quidem refolutio pro nullitare
Matrimonii emanata , fi caufa in Congregatio-
ne Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum,
vel in Congregatione particalari deputard cog-
nofcatur , & fimiliter in Palatii nofiri Audito-
rio, unica Sententia fuper eadem nullitate pro-
nunciata minime fufficiac ad tribuendam liberam
Conjugibus facultatem novas nuptias contrahen-
di. Sed, ficaufa in przfata Congregatione Car-
dinalium Tridentini Councilii Interpretum intro-
du&a fueric, rurfus in eadem, ad Defenforis
Matrimonii inftantiam , reproponantur ; Si verod
Congregationi particulari commiffa fuerit, ad
petitionem ejufdem Defenforis , altera etiam
particularis Congregatio deputabitur; Si verd
in Palatii noftri Auditorio judicata fit, & pre-
faro Defenfore appellatione interpofita , ab aliis
Auditoribus juxta ordinem in gyrum, fed tur-
nom definiatur ; Si autem canfa univerfo Tri-
bunali commifia fuerit, ab omnibus Auditoribus
rurfus examinabitur : nolentes omnind , ut ullo
in cafu Matrimonii vinculum diffolutum cenfea-
tur, nifi duo judicata , vel refolutiones, aut Sen-
tentiz penitus fimiles , & conformes, a quibus
neque Pars, neque Defenfor Matrimonii credi-
deric appellandum , emanaverint. Quod fi fecus
faGum fuerit, & novum initum Matrimonium ,
noftrz voluntatis hujulmodi tranfgreflores peenis
a Nobis, nt fupra, ftatutis fubmitrantar.

§. 15. Et quoniam fzpe apud Sedem Apo-
ftolicam preces porrigi folent pro dilpenfatio-
ne Matrimonii rati, & non confummari, que
ut piurimim pro voto confultivo ad Congre-
gationem 8, R. E. Cardinalium Concilii Inter-
pretum , vel nonnunquam ad aliquam Congre-
gationem particularem deputatam, 4 Romanis
Pontificibus pro tempore remicti folent ; uc hu-
jufmodi inftantie ordine, ac rité¢ procedant,
volumus , ac mandamus , ut fupplex libellus No-
bis, vel Romano Pontifici pro tempore exhi-
beatur, in quo plena, & accurata totius fadli
{pecies contineatur , caufzque omnes in eo ex-
primantur, que ad obrinendam peritam difpen-
fationem conducere poffe a fupplicante cenfen-
tur ut Romanus Poatifex , eo leGo, & mamre
confiderato , fecum deliberare poffit, an peti-
tionem rejiciat, vel ejus examen alicui ex di&is
Congregarionibus commirat ; 4 qua pofteaquim
funm votum confultivum editum fuerit, 4 Secre-
tario ejufdem Congregationis totins negotii fe-
ries exadt¢ Romano Pentifici pro tempore refe-
ratur , qui pro {ua prudentia judicabit, an Con-
gregationis Refolutio fir approbanda , vel po-
tius totius caufz examen alteri Congregationi ,
vel Tribunali , prout eidem Pontifici videbitur ,
rurfus committendum.

§. 16. Demum volumus , ac decernimus, eaf-
dem pralentes literas femper firmas, validas,
& efficaces exiftere , & fore, fuofque plenarios,
& integros effe@us fortiri, & obtinere , ac ab
illis, ad quos {pedat, & pro tempore quan--
documque {pe&abit, in omnibus, & per om-

nia pleniffime , & inviolabilicer obfervari. Sic-
que, & non aliter per guofcumque Judices Or~
dinarios , & Delegatos, etiam Caularam Pala-
tii Apoftolici Auditores, ac ejuldem S. R. E.
Cardinales, etiam de latere Legatos, & S. Se-
dis Nuntios , aliofve quoflibet quacumaque prae-
minentia , & poteflate fungentes, & funduros ,
fublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter ju-
dicandi , & interpretandi facultare, & autori-
tate , ubique judicari , & definiri debere; ac
irritum , & inane , i fecus fuper his & quoquam
quavis auctoritate [cienter , vel ignoranter con-
tigerit arrentari. Non obftantibus premiffis ,
ac Contftitutionibus , & ordinationibus Apofto-
licis , necnon quibufvis etiam juramento , con-
firmatione Apoftolica, vel quavis firmitate alia
roboratis , Statutis , & confuetudinibus, privi-
legiis quoque , indultis, & literis Apoftolicis
fub quibufcumque tenoribus verborum, & for-
mis ; ac cum quibufvis etiam derogaroriarum
derogatoriis , aliifque efficacioribus , & infoli-
tis -claufnlis , irritantibnfque , & aliis decretis,
etiam motu , {cientia ; & poteltatis plenitudine
paribus in genere, vel in ipecie; feu alids quo-
modolibet conceflis , confirmatis , & innovatis.
Quibus omnibus , & fingulis , etiam.i pro il-
lorum fufficienti derogatione de illis eorumque
totis tenoribus {pecialis , {pecifica, exprefla, &
individua , ac de verbo ad verbum , non antem
per claufulas generales idem importantes men-
tio, feu, quavis alia expreflio habenda, aur
aliqua alia exquifita forma in illis rradita ob-
fervata eifdem prafentibus pro expreflis , & in-
fertis habentes , iliis alias in [uo robore per-
manfuris 5 ad permifforum effe@um , hac vice
dumtaxat exprefsé derogamus, caterifque con-
trariis quibulcumgque.